ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 37.089,52 (trinta e sete mil e oitenta e nove 
reais e cinquenta e dois centavos) distribuídos da seguinte forma: 

a) Até R$ 37.089,52 (trinta e sete mil e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) 

para a categoria Festas Literárias, Feiras Literárias, Bienais do Livro, Jornadas Literárias, 

Eventos de Quadrinhos, Saraus, Slams e outros eventos literários; 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

2.1 Festas Literárias, Feiras Literárias, Bienais do Livro, Jornadas Literárias, Eventos de